CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CAMARA MUNICIPAL DE FTAPEVI
APROVI,DO

Fir' F em

13 MAR 2U18

REQUERIMENTO No 84/2018
P ru, sA do to

SUmula: "Solicito ao Executivo junto a Secretaria
de Governo, e a Secretaria de Desenvolvimento
Social Defesa da Cidadania e da Muiher, aos
cuidados da Dra. Elaine Rodrigues Bueno de
Freitas, informacoes corn re/a cao a criacâo no
MunicIpio de Itapevi urn pro grama de capacitação
a mu/he res em situacão de vu/nerabilidade
econôrnica e social".

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja oficiado ao ExcelentIssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria
de Governo, e a Secretaria de Desenvolvimento Social Defesa da Cidadania e
da Muiher, aos cuidados da Dra. Elaine Rodrigues Bueno de Freitas, informacoes
corn re/a cao a cr/a cäo no MunicIpio de Itapevi urn pro grama de capacitação a
rnulheres em situacao de vulnerabilidade econômica e social.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de urn trabaiho voltado para as mulheres que fomenta a capacitaçâo para 0

empreendedorismo, que será realizado de forma continua por meio de cursos oferecidos
pelas Secretarias competentes, incentivando a inserçäo da muiher de baixa renda no
mercado de trabalho, através da qualificação e aperfeiçoarnento profissional.

A Secretaria da Muiher promoverá oficinas itinerantes de integração dos grupos,
propiciando a elevação da autoestima e a preocupaçâo corn as questöes sOdas, através
de atividades socioeducativa 	despertar o senso ecolOgico, sensibilizando-as
para a importância da recicl gem na proi@95o do meio ambiente.

Sala das Sesses Benvindo More Nery, 15 dejaneiro de 2018.

L wxv~
 A

r

 WL

Rua Arnaldo Sergio ('ordeiro das Neves, 80- , No It 'evi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camarai1qJ)evi.sp.gov.br

Dr. AUL0REF
'tProfesso a

Veread da Câmara r

PROTOCOL0
10 DE ALMEIDA

\CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Iin - PV"
16 JAN 2018 Costa

!4icipal de Itapevi 	 (\ £r\